Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031500204

204

Nº 51, sexta-feira, 15 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROCESSO Nº 22/2019 - TP Nº 01/2019.
Prefeitura de Cabeceira Grande, realizará em 09/04/2019, às 09:00h, Licitação

para piso intertravado com bloco sextavado, guias e sarjetas, através do Contrato nº
828980/2016. Inf. licitacaocabeceiragrande@hotmail.com, (38) 3677-8093.

Cabeceira Grande-MG, 13 de março de 2019.
IRON A. DE SOUZA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Processo Licitatório nº 009/2019
Comunica aos interessados que o Processo Licitatório nº 009/2019, Pregão

Presencial nº 003/2019, objetivando a contratação de empresa especializada, inscrita na
SUSEP, para prestação de serviços de seguro total para veículos da frota municipal,
marcada para o dia 22/03/2019 às 08:00 horas, ESTÁ SUSPENSO. O Edital será republicado
com uma nova data para abertura do certame. Demais informações pelo fone 31-3714-
7399, e-mail: licitacoes@caetanopolis.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Processo Licitatório nº 011/2019
A Prefeitura M. Caetanópolis, comunica aos interessados que o Processo

Licitatório nº 011/2019, Pregão Presencial nº 004/2019, objetivando a contratação de
empresa concessionária para prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), com
comodato de aparelhos celulares digitais e acessórios para a Prefeitura M. de Caetanópolis,
marcada para o dia 25/03/2019 às 08:00 horas, ESTÁ SUSPENSO. O Edital será republicado
com uma nova data para abertura do certame. Demais informações pelo fone 31-3714-
7399, e-mail: licitacoes@caetanopolis.gov.br.

SORMANE FERNANDES DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Município de Campina Verde-MG, torna público para conhecimento dos
interessados a abertura do procedimento licitatório, modalidade: Pregão Presencial - Edital
nº 07/2019 - Processo: 0006561 - Registro de Preços - RP nº 03/2019 - Objeto: Registro de
preços para provável e futura aquisição de recarga de Gás Oxigênio Medicinal e Locação de
Cilindros de Oxigênio, para um período de 12 (Doze) meses, nas especificações,
quantitativos e demais condições contidas no edital e seus anexos. Credenciamento e
entrega de envelopes de proposta comercial, de documentação habilitadora e sessão para
o julgamento: Dia 28 de março de 2019, às 14:00 horas na sede da Prefeitura Municipal de
Campina Verde-MG, à Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa - CEP: 38270-000 - Edital
completo no site www.campinaverde.mg.gov.br no link Licitações e Pregões ou através de
e-mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br - Demais informações pessoalmente no
endereço acima ou pelo telefone: (34) 3412-9101. Rodrigo Carneiro de Oliveira -
Pregoeiro.

Campina Verde-RN, 13 de março de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019-SRP

Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a
merenda escolar das municipais e demandas das secretarias solicitantes. Credenciamento,
entrega dos envelopes e sessão de lances será realizada no dia 27/03/2019 às 13h00min,
na sala de reuniões da Prefeitura na Praça 19 de março, n.º 304 - Centro. Informações pelo
email: comprascanapolis@gmail.com ou telefone: 34 3266-3500.

Canápolis-MG, 14 de março de 2019.
ROGERIO GUIMARAES MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público, em
14/03/2019, o resultado/homologação da Tomada de Preço nº 004/2018, contratação de
empresa de engenharia para construção de espaço educativo rural, de duas salas de aulas,
no Distrito dos Vieiras Bravos, com recurso proveniente do termo de compromisso PAR nº
13829, por intermédio da União Federal, através do Ministério da Educação do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação. Menor preço global. A empresa vencedora: A3
ENGENHARIA EIRELI - EPP - CNPJ 22.078.227/0001-92 - Valor Total R$ 246.063,12 (duzentos
e quarenta e seis mil e sessenta e três reais e doze centavos) .

ROSILENE LOPES DA SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público o edital de
Pregão Presencial nº 007/2019 Contratação de profissionais especializados, para prestação
de serviços de Oficinas Lúdicas de Artes, Dança, Música, Corte e Costura e Pedagógica, no
Centro de Referência da Assistência Social-CRAS para um período de 09 meses, em
atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. A sessão pública será
realizada no dia 28 de março de 2019 às 09:00 horas, na sala de licitações, situada na Av.
17 de Dezembro, nº 240, centro, Candeias. O edital poderá ser obtido no setor de
licitações ou site www.candeias.mg.gov.br, tel (35)38331300, ramal 211.

Em 14 de março de 2019.
RENATO BAESSO DAS CHAGAS

Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias, torna público a abertura do processo de
credenciamento nº 003/2019, Inexigibilidade 003/2019, para contratação de Pessoa(s)
Física(s) e/ou Jurídica(s), de prestadores de serviços médicos de clínica geral. Os
interessados deverão credenciar preferencialmente do dia 18/03/2019 a 31/12/2019. O
edital estará disponível no site da prefeitura, ou setor de licitações, na Av. 17 de
dezembro, nº 240.

Em 14 de março de 2019.
ROSILENE LOPES DA SILVA

Presidente da CLP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

PA 024/2019 - Adesão A Ata de Registro de Preços 001/2019- Contrato nº 016/2019
Objeto: Adesão para contratação de empresas para aquisição de um Ônibus Rural Escolar
- ORE 1. Empresa: Man Latin America Industria e Comércio de Veículos Ltda. Valor R$
189.900,00 (Cento e oitenta e nove mil, novecentos reais). Vigência 12 (doze) meses a
partir da assinatura: 19 de fevereiro de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PA 024/2019 - Adesão A Ata de Registro de Preços 001/2019- Objeto: Adesão para
contratação de empresas para aquisição de um Ônibus Rural Escolar - ORE 1. Empresa:
Man Latin America Industria e Comércio de Veículos Ltda. Valor R$ 189.900,00 (Cento e
oitenta e nove mil, novecentos reais).

Carmópolis de Minas, 19 de fevereiro de 2019.
ROSÂNGELA S. VASCONCELOS MACHADO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Proc. nº 13/2019 - TP nº 4/2019. Objeto: Pavimentação de logradouros em CBUQ ,
conforme Contrato de Repasse 1014.596-55/2014. Ministério das Cidades. HO M O LO G A D O
e Adjudicado para: Pavican Pavimentação e Terraplanagem Ltda. Valor: R$ 262.783,31.

Caxambu-MG, 14 de março de 2019
DIOGO CURI HAUEGEN

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório 044/2019 - Pregão Presencial 013/2018. O Prefeito cumprindo a
determinação contida no Parágrafo Único, Artigo 61, da Lei 8.666/93, faz publicar o
EXTRATO DO CONTRATO 015/2019, cujo objeto é a aquisição de veículo tipo Mini Van,
capacidade mínima de 05 lugares, em atendimento ao Contrato de Repasse
827356/2016/MDC/CAIXA, Proposta 13344/2016, conforme especificações contidas no
Anexo II do Edital, à empresa: DANIEL VIEIRA DE OLIVEIRA VEÍCULOS - ME, CNPJ nº
32.184.266/0001-28. Vigência: 14/02/2019 a 31/12/2019, no Valor Global: R$ 68.100,00
(Sessenta e oito mil e cem reais). Dotação Orçamentária: Assessoria de Promoção Social,
08. 244. 0010. 4. 024/4490. 52 - Equipamentos e Material Permanente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019-SRP

PROCESSO 0015467 TIPO: Menor Preço por Item.
O Município de Comendador Gomes/MG torna público que no dia 28 de março

de 2019 às 09h00min, serão recebidas e abertas as propostas e documentação que tem
por objetivo: "Aquisição de combustíveis e agente redutor líquido de óxido de nitrogênio
automotivo (Óleo diesel s10 e reagente Arla 32), para atender toda a administração
municipal, com interveniência da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos, para inclusão
no seu sistema de Registro de Preços, por um período estimado de 12 (Doze) meses".
Informações: e-mail: licita@comendadorgomes.mg.gov.br. Edital no site:
http://comendadorgomes.mg.gov.br/site/ (Seção Licitações - Pregões).

Comendador Gomes, 14 de março 2019
DIME CLIFFER GARCIA MAZUCATO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTIANO OTONI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O município de Cristiano Otoni - MG, torna público que fará realizar Pregão
Presencial nº 07/2019, autorizado pelo PL Nº 10/2019, visando a aquisição de portas,
janelas e vidros para conclusão da obra do prédio da UBS - Unidade Básica de Saúde -
"Padre Henrique" Estratégia Saúde da Família, "Sebastião Araújo Teixeira" em atendimento
a Secretaria Municipal de Saúde. Dia 27/03/2019 às 09:00h. Edital disponível em:
www.cristianootoni.mg.gov.br.

Cristiano Otoni, 13 de março de 2019.
HARLON SORDI DE OLIVEIRA -

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 1/2019

Processo Licitatório
Processo Licitatório nº. 050/2019, , tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de
empresas para prestação de serviço de transporte escolar para unidades escolares da
Rede de Ensino de Divinópolis-MG. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 22 de
Março de 2019 às 13:00 horas. Na sala de licitações desta Prefeitura. O edital em
inteiro teor estará à disposição dos interessados de segunda a sexta-feira, de 12:00h
às 17:30h, na Av. Paraná nº.2.601, São José, CEP 35.501-170, Município de Divinópolis.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo site
www.divinopolis.mg.gov.br, informações e esclarecimento pelo telefone (37) 3229-8127
/ 3229-8128.

Divinópolis, 14 de Março de 2019.
JONAS DE ALCANTARA AZEVEDO

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-15T02:30:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial